報 道 機 関 各 位

   令和５年(2023年) ９月５日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

本市および関係団体で組織する「はこだて市民健幸大学」実行委員会では，運動や

食事など日頃の生活習慣を見直し，健康的なカラダづくりを「楽しみながら」実践し

ていただくため，気軽にできる参加型チャレンジイベントを開催しています。

このたび，その一環として北海道ガス主催イベント，「筋力の低下を未然に防ぐ 食

事と運動」を下記のとおり開催いたしますので，取材・報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日  時  令和５年９月３０日（土）１３：００開始

（受付開始１２：３０～）

２ 会  場  函館朝市ひろば２階

          （函館市若松町９番２２号）

３ 講  師  （株）玄米酵素（健康運動指導士，食養指導士） 村上 純子 氏

北ガスクッキングスクール函館教室専任講師（管理栄養士）

木幡 恵子 氏

４  内  容  椅子を使ってできる運動，体をつくるたんぱく質の話と実演

５ 参 加 費  無 料

６  定  員  ２０名

７ 参加特典   「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」 １５０ポイント

８ 問 合 せ   北海道ガス株式会社

         電話：０１３８－８６－７１０１

９ そ の 他  詳しくは「はこだて健康ナビ」をご覧ください。

        URL https://hako-kenko.com/2023/08/31/0930_kitagasu_event/

【 健康増進課 樽川  電話 ３２－１５１５ 】

報 道 資 料

はこだて市民健幸大学 みんな de 健幸づくり

北海道ガス株式会社 主催イベント

「筋力の低下を未然に防ぐ 食事と運動」を開催します！

https://hako-kenko.com/2023/08/31/0930_kitagasu_event/